
ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE 
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito 
www.icalvisepisani.edu.it

Alle sezioni di:
Pubblicità Legale – Albo on-line
Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’Istituto 
Comprensivo “A. Pisani”
sezione Bilancio preventivo e 
consuntivo

Oggetto:  decreto  di  assunzione  al  bilancio  del  finanziamento  relativo  al 
Progetto  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Azione: ESO4.6.A4 
- Sottoazione: ESO4.6.A4.A

Titolo Progetto: “Un’estate insieme!”
Codice Candidatura: 2015
CUP: D14D24005870007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE 
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito 
www.icalvisepisani.edu.it

VISTO il decreto n.72 dell’11-04-2024: Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle  risorse  di  cui  al  Programma  nazionale  “PN  Scuola  e  competenze  2021-2027”  in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO  l’Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024,  Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli  anni  scolastici  2023-2024 e  2024-2025,  che intende ampliare  e  sostenere  l’offerta 
formativa  con  azioni  specifiche  volte  a  promuovere  iniziative  per  gli  apprendimenti,  
l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);

VISTO  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33,  recante  «Riordino  della  disciplina  
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione  
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO Il progetto “Un’estate insieme”, approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 09-05-
24 del 15-05-2024 (prot. n. 128) e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 138/18/2024 del 
20/05/2024 (prot. n. 135).

VISTA la  Candidatura inoltrata all’Autorità di  gestione del  PN Scuola 2021-2027 attraverso la 
SIF2127 - nuova piattaforma unica, in data 15/05/2024 (codice candidatura 2015);

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024, con la quale questa Istituzione 
Scolastica è stata autorizzata a realizzare attività per un impegno di spesa complessivo di 
79.520,00 € ;

VISTO il  programma  annuale  2024 approvato  con  delibera  n.  delibera  n.  114-16-2024  del 
15/02/2024;

CONSIDERATO che  ai  sensi  dell’art.  l’art.  10  del  D.I.  n.  129/2018,  competono al  Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

DECRETA

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo 
di 79.520,00 € come specificato nella tabella sottostante:

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE 
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito 
www.icalvisepisani.edu.it

Sottoazione N. Candidatura Titolo progetto Importo autorizzato

ESO4.6.A4.A 2015 Un’estate insieme! 79.520,00 €

Pertanto,  il  finanziamento  in  questione  dovrà  essere  iscritto  nelle  ENTRATE  –  modello  A, 
aggregato  02  –  “Finanziamenti  dall’Unione  Europea”  (liv.  1  -  aggregato)  –  01  “Fondi  sociali  
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 
3)  del  Programma  Annuale  previsto  dal  decreto  interministeriale  n.  129  del  29  agosto  2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce  di  destinazione  (liv.  3)  “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-369”  –  Avviso  Prot.  59369, 
19/04/2024,  FSE  +,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente 
potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e  
art. 10, comma 5).

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5,  
comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 
nella  specifica  attività  di  verifica,  modifica  e  assestamento al  Programma Annuale  (cfr.  D.I.  n. 
129/2018 – art. 10).

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Alberto FURLANETTO

documento firmato digitalmente

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


		2024-06-22T17:15:40+0200
	ALBERTO FURLANETTO




